
０７中央ろう第１４７号 

令和７年５月１６日 

関係各位                                                                                

東京都立中央ろう学校長 

石田 節恵 

 

令和７年度 東京都立中央ろう学校 第1回学校公開及び教育相談のお知らせ 
 

立夏の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では第１回学校公開・学校説明会及び教育相談を下記のように開催いたします。直接本校へ御来校

いただけない方は、動画視聴で御参加いただくこともできます。御多用中とは存じますが、ぜひ御参加ください

ますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年６月２８日（土）午前９時から午前１１時４０分まで（午前８時３０分から受付開始） 

※動画の視聴は、７月１日(火)午前９時から予定しています。 

 

２ 内容及び対象 

（１）【来校・対面】学校説明会、授業公開、教育相談（対面） 

＜対象＞ 

〇本校入学をお考えの小１～小６児童、中1～中３生徒とその保護者 

〇教育関係者（難聴学級教員・教育委員会・地方自治体の就学相談担当者等） 

       〇本校の教育活動に関心のある一般の方 

（２）【オンデマンド・動画視聴】 学校長挨拶、学校説明、授業の様子等の動画、教育相談（Zoom） 

＜対象＞ 

〇上記の方で、本校に直接来校できない方 

 

３ 時 程 

     ８：３０～     受付開始 

     ９：００～９：４０ 学校説明会（体育館） 

               (1)校長挨拶  (2)推進室より  (3)学校概要説明 

     ９：５０～１０：４０  授業公開（２校時） / 教育相談 

    １０：５０～１１：４０  授業公開（３校時） / 教育相談 

    １１：４５～１２：３５  教育相談 

 

４ 教育相談  

  今年度本校の入学者決定・選考を受検希望の方や、進路に迷われている方も教育相談を受けるようお願いします。

疑問や御不安なことにお答えいたします。Zoomでのオンライン面談も行っています。 

教育相談を希望される方は、申込みフォームに必要事項を記入してお申し込みください。教育相談の時間が決まり

ましたら、メールでご連絡いたします。 

 

５ 申し込み方法 

  学校公開の見学及び動画視聴を希望される方は、以下の申込みフォームよりお申込みください。締め切りは、６月  

１３日(金)１６時です。お申込みを確認いたしましたら、後日受付完了メールをお送りします。 

オンデマンド・動画視聴に希望された方にはURLを６月２８日(土)までにメールをお送り致します。 

 

＊＊＊＊申込みFormアドレス＊＊＊＊ 

 

https://forms.office.com/r/Wsx9R8j7NU 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 東京都立中央ろう学校 

副 校 長：田村 香 

特別支援部：佐々木 桃子、三浦 知子 

電   話：03-5301-3031 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ：03-5301-3035 


